ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Заволжья

Городецкого муниципального района

Нижегородской  области

18.07.2019                                                                                                                                 № 581
О внесении изменений в постановление

Администрации города Заволжья

от 29.12.2018  № 1052

(в редакции от 26.03.2019 № 239)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь постановлением Администрации города Заволжья от 16.09.2014 №

370  «Об утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки  эффективности

муниципальных программ города Заволжья» ( в редакции от 26.07.2018 № 494 ),

Администрация города Заволжья п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Заволжья от 29.12.2018   №

1052 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры

и спорта в городе Заволжье» на 2019-2021 годы» (в редакции от 26.03.2019 № 239)

следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:

1.1.1. Позицию «Объем ассигнований программы за счет всех источников

финансирования» изложить в новой редакции:

Объемы   ассигнований

программы за счет всех

источников

финансирования

Всего за период реализации муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в городе Заволжье»  на

2019-2021 г.г. – 136 313,9 тыс. руб., в том числе:

2019 г. – 47 111,4 тыс. руб.;

2020 г. – 44 417,8 тыс. руб.;

2021 г. – 44 784,7 тыс. руб.

За счет местного бюджета – 133 863,9 тыс. руб., в том числе:

2019 г. – 46 361,4 тыс. руб.;

2020 г. – 43 567,8 руб.;

2021 г. – 43 934,7 тыс. руб.

 За счет внебюджетных средств – 2 450,0 тыс. руб., в том числе:

2019 г. – 750 тыс. руб.;

2020 г. – 850 тыс. руб.;

2021 г. – 850 тыс. руб.

consultantplus://offline/ref=84091F77B67BE7831DA02C85843BB37B7460E40ECA38806E9E7D2137335C4F9EED380FD45B3639EFH600K
consultantplus://offline/ref=84091F77B67BE7831DA032889257EC7E726DBA02CC30823DC7227A6A645545C9HA0AK

1.1.2. Позицию «Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных

результатов» изложить в следующей редакции:

Индикаторы

достижения цели

и показатели

непосредственных

результатов

Индикаторы достижения цели:

 Доля граждан города Заволжье, систематически

занимающихся физической культурой и спортом в

общей численности населения города – 6,7%;

 Соотношение количества спортивных мероприятий

посвященных памятным датам в соответствующих

годах (к базовому 2018 году) – 100%;

 Соотношение количества спортивно-массовых

мероприятий, проведенных на территориях комплекса

и города в соответствующих годах (к базовому 2018

году) – 100%;

 Соотношение единовременной пропускной

способности спортсооружений (к предыдущему году)

– 110%;

Непосредственные результаты:

 Количество граждан города Заволжья, систематически

занимающихся физической культурой и спортом в

общей численности населения города – 2620 чел.;

 Количество спортивных мероприятий, посвященных

памятным дням и датам – 4 мероприятий;

 Количество спортивно-массовых мероприятий,

проведенных на территории спортсооружений и

города – 47 ед.;

 Количество спортсменов, выполнивших нормативы

спортивно-массовых разрядов – 95 чел.;

 Единовременная пропускная способность спортивных

сооружений – 452 чел.;

 Количество спортивных сооружений города – 19 ед.;

 Доля мероприятий, связанных с реконструкцией и

текущим ремонтом спортивных сооружений от общего

числа, запланированных в программе – 100;

 Количество проведенных мероприятий связанных с

реконструкцией и текущим ремонтом спортивных

сооружений (нарастающим итогом)- 2.

1.2. В разделе 2.5.

1.2.1. Наименование раздела 2.5. изложить в следующей редакции

«Индикаторы достижения цели и непосредственных результатов реализации

муниципальной программы».

1.2.2. Таблицу 1  изложить в следующей редакции:

Таблица 1. Сведения об индикаторах и непосредственных результатах

№

п/

п

Наименование индикатора/

непосредственного

результата

Ед.

изме-

рения

Значение индикатора/

непосредственного результата

2018 2019 2020 2021

Индикаторы

1. Доля граждан города

Заволжья, систематически

занимающихся физической

культурой и спортом (к

общей численности

населения города)

% 6,7% 6,7% 6,7% 6,7%

2. Соотношение количества

спортивных мероприятий

посвященных памятным дням

и датам в соответствующих

годах (к базовому 2018 году)

% 100% 100% 100% 100%

3.  Соотношение количества

спортивно-массовых

мероприятий, проведенных

на территориях комплекса и

города в соответствующих

годах (к базовому 2018 году)

% 100% 100% 100% 100%

4.  Соотношение

единовременной пропускной

способности спортивных

сооружений (к предыдущим

годам)

% 100% 100% 110% 110%

5. Доля мероприятий,

связанных с реконструкцией

и текущим ремонтом

спортивных сооружений от

общего числа,

запланированных в

программе

% - 100% - -

Непосредственные результаты

1. Количество граждан города

Заволжья, систематически

занимающихся физической

культурой и спортом в общей

численности населения

города

чел. 2581 2581 2600 2620

2. Количество спортивных

мероприятий посвященных

памятным дням и датам

ед. 4 4 4 4

3. Количество спортивно-

массовых мероприятий,

проведенных на территории

спортсооружений города

ед. 45 45 46 47

4. Количество спортсменов,

выполнивших в отчетном

году нормативы спортивно-

массовых разрядов

чел. 85 90 95 95

5. Единовременная пропускная

способность спортивных

сооружений

чел. 412 412 452 452

6. Количество спортивных

сооружений города

ед. 18 18 19 19

7. Количество проведенных

мероприятий связанных с

реконструкцией и текущим

ремонтом спортивных

сооружений (нарастающим

итогом)

ед. - 2 - -

1.3. В разделе 2.6. «Обоснование объема финансовых ресурсов» Программы:

-  таблицу 2 изложить в новой редакции:

Таблица 2. Прогнозная оценка расходов на реализацию программы за счет

всех источников финансирования

Статус/

Наименование

программы

(подпрограммы)

Предполагаемый

объём

финансирования,

тыс. руб.

Период реализации

2019 2020 2021 Всего

Муниципальная

программа

«Развитие

физической

Всего, в т.ч. 47 111,4 44 417,8 44 784,7 136 313,9

ФБ

ОБ*

РБ* 750,0  0 0 750,0

Статус/

Наименование

программы

(подпрограммы)

Предполагаемый

объём

финансирования,

тыс. руб.

Период реализации

культуры и

спорта в городе

Заволжье» на

2019-2021 годы

МБ 45 611,4 43 567,8 43 934,7 133 113,9

ВнБ

750,0 850,0 850,0 2 450,0

-  таблицу 3 изложить в новой редакции:

Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за

счет  средств бюджета города Заволжья

Статус/

Наименование

Муниципальный

заказчик

координатор,

соисполнитель

Расходы бюджета города Заволжья

 (тыс. руб.) годы

2019 2020 2021 Всего

Муниципальная

программа

«Развитие

физической

культуры и спорта в

городе Заволжье» на

2019-2021 годы

Всего, в т.ч. 45 611,4 43 567,8 43 934,7 133 113,9

Администрация города

Заволжья, МБУ

«Заволжский ФОК»
45 611,4 43 567,8 43 934,7 133 113,9

 1.4. Раздел 3. «Оценка эффективности реализации Программы»:

 1.4.1. Дополнить 9 абзацем:

«-доля мероприятий, связанных с реконструкцией и текущим ремонтом

спортивных сооружений от общего числа, запланированных в программе составит

100%»;

1.4.2. Непосредственные результаты дополнить  7 абзацем:

«-количество проведенных мероприятий связанных с реконструкцией и

текущим ремонтом спортивных сооружений в рамках муниципальной программы

составит 2еденицы».

 1.5. Приложение 1 и приложение 2 к муниципальной программе «Развитие

физической культуры и спорта в городе Заволжье» на 2019-2021 годы изложить в

новой прилагаемой редакции.

2. Отделу по общим вопросам обеспечить размещение настоящего

постановления на официальном сайте Администрации города Заволжья

(www.zavnnov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации                                                                                 О.Н. Жесткова

                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                 к постановлению Администрации города Заволжья

                                                                                              от 18.07.2019 №  581

       ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                    к муниципальной программе

           «Развитие физической культуры и спорта

           в городе Заволжье» на 2019-2021 годы

Перечень основных задач Программы

          тыс. руб.

№

п/п Наименование задачи
Период реализации, год

2019 2020 2021 Всего

1 Обеспечение

физкультурно-

оздоровительной

работы и организация

физкультурно-

оздоровительного

развития детей и

молодежи

43 861,4 44 267,8 44 634,7 132 763,9

2 Обеспечение

выступления

спортсменов города в

районных, областных и

всероссийских

соревнованиях

50,0 150,0 150,0 350,0

3 Модернизация

материально-

технической базы

муниципального

учреждения города

Заволжья в сфере

физической культуры и

спорта

3 200,0 0 0 3 200,0

 Итого по программе 47 111,4 44 417,8 44 784,7 136 313,9

______________________________

                                ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной программе

«Развитие физической культуры и спорта в

городе Заволжье» на 2019-2021 годы

№

п/п

Наименование

мероприятия

Сроки

выпол

нения

Исполни

тели

Исто

чник

фина

нсир

о

вани

я

Предполагаемый объем

финансирования, тыс. руб.

2019 2020 2021 Всего

Задача 1. Обеспечение физкультурно-оздоровительной работы и организация

физкультурно-оздоровительного развития детей и молодежи
1.1 Обеспечение

доступа к объектам

спорта

2019-

2021

МБУ

«Заволжск

ий ФОК»

Всего 534,5 379,5 379,5 1293,5

ФБ

ОБ*

РБ*

МБ 155,0   155,0

ВнБ 379,5 379,5 379,5 1 138,50

1.2 проведение занятий

физкультурно-

спортивной

направленности по

месту проживания

граждан города

2019-

2021

МБУ

«Заволжск

ий ФОК»

Всего 42 856,4 43 067,8 43 434,7 129 358,9

ФБ

ОБ*

РБ*

МБ 42 856,4 43 067,8 43 434,7 129 358,9

ВнБ

1.3 Организация и

проведение

спортивно-

оздоровительной

работы по развитию

физической

культуры и спорта

среди различных

групп населения

2019-

2021

МБУ

«Заволж

ский

ФОК»

Всего 50,0 50,0 50,0 150,0

ФБ

ОБ*

РБ*

МБ 50,0 50,0 50,0 150,0

ВнБ

1.4 Обеспечение

участия в

официальных

физкультурных

(физкультурно-

оздоровительных)

мероприятиях

2019-

2021

МБУ

«Заволж

ский

ФОК»

Всего 50,0 300,0 300,0 650,0

ФБ

ОБ*

РБ*

МБ 50,0 300,0 300,0 650,0

ВнБ

1.5 Организация работы

пунктов проката

спортивного

инвентаря

2019-

2021

МБУ

«Заволжс

кий

ФОК»

Всего 320,5 320,5 320,5 961,5

ФБ

ОБ*

РБ*

МБ

ВнБ 320,5 320,5 320,5 961,5

1.6 Пропаганда

физической

культуры, спорта

и здорового

2019-

2021

МБУ

«Заволжс

кий

ФОК»

Всего 50,0 150,0 150,0 350,0

ФБ

ОБ*

РБ*

образа жизни МБ 50,0 150,0 150,0 350,0

ВнБ

Итого по задаче 1

Всего 43 861,4 44 267,8 44 634,7 132 763,9

ФБ

ОБ*

РБ*

МБ 43 161,4 43 567,8 43 934,7 130 663,9

ВнБ 700,0 700,0 700,0 2 100,0

Задача 2. Обеспечение выступления спортсменов города в районных, областных и

всероссийских соревнованиях
2.1 Обеспечение

участия

спортсменов

(сборных команд)

города в

соревнованиях по

видам спорта

2019-

2021

МБУ

«Заволжски

й ФОК»

Всего 50,0 150,0 150,0 350,0

ФБ

ОБ*

РБ*

МБ

ВнБ 50,0 150,0 150,0 350,0

Итого по задаче 2

Всего 50,0 150,0 150,0 350,0

ФБ

ОБ*

РБ*

МБ

ВнБ 50,0 150,0 150,0 350,0

Задача 3.Модернизация материально-технической базы муниципального учреждения

города Заволжья в сфере физической культуры и спорта
3.1 Сохранение и

обновление

материально-

технического

состояния

учреждений в

сфере физической

культуры и спорта

2019-

2021

МБУ

«Заволжски

й ФОК»

Всего 3 200,0   3 200,0

ФБ

ОБ*

РБ* 750,0   750,0

МБ 2 450,0   2 450,0

ВнБ

Итого по задаче 3

Всего 3 200,0   3 200,0

ФБ

ОБ*

РБ* 750,0   750,0

МБ 2 450,0   2 450,0

ВнБ

Итого по программе

Всего 47 111,4 44 417,8 44 784,7 136 313,9

ФБ

ОБ*

РБ* 750,0 0 0   750,0

МБ 45 611,4 43 567,8 43 934,7 133 113,9

ВнБ 750,0 850,0 850,0 2 450,0

________________________